ISTITUTO
ITALIANO DI
TECNOLOGIA

Istituto Iltaliano di Tecnologia

Servizi assicurativi per lIT Lotto 3 - Infortuni

Informazioni sulla gara

ID 8790
Tipologia di gara: Procedura aperta
Criterio di valutazione: Economicamente pil vantaggiosa
CPV: 66512000-2
CIG: B374541712
Tipo di fornitura: Servizi
RUP: Stefano Desiderio
Stato: Aggiudicata
Soggetto aggiudicatore: Istituto Italiano di Tecnologia
Centro di costo: LABORATORIO CENTRALE DI RICERCA IIT
Destinatario fornitura/servizio: LABORATORIO CENTRALE DI RICERCA IIT
Aggiudicatario: GENERALI ITALIA S.p.A.
Importo di aggludlcazwl?e comprensivo degli 128.430,00 €
onetri:
Data di aggiudicazione: 06 dicembre 2024

Importi e oneri

Importo complessivo a base d'asta: 210.000,00 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: | 150.000,00 €

Oneri: 0,00 €

Importo contributo ANAC: 18,00 €

Garanzia fideiussoria: 4.200,00 €




Criteri punteggio documentazione economica

Nome criterio/sub-criterio | Punteggio massimo attribuibile
offerta economica
offerta economica 30.00
Totale criterio 30.00
Totale 30.00

Date pubblicazione e scadenza

Data inizio partecipazione: 16 ottobre 2024 11:13:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: | 08 novembre 2024 13:00:00

Data scadenza: 15 novembre 2024 13:00:00

Documenti richiesti in tutti i lotti - Documentazione amministrativa

DGUE

Domanda di partecipazione - con coassicurazione

Contributo ANAC solo lotti 2-3-4

Garanzia provvisoria e impegno del fideiussore

Informativa privacy

Certificazione per la riduzione dell'importo della cauzione

Documentazione ulteriore per soggetti associati

Eventuali documenti integrativi

Dichiarazione di conformita all'originale

Dichiarazioni avvalimento

Solo lotto 2 - Dichiarazioni antimafia - dichiarazione sostitutiva della certificazione anagrafica o stato di
famiglia

Solo lotto 2 - Dichiarazioni antimafia - Fac simile dichiarazione sostitutiva del certificato contestuale di
residenza

Altro eventuale

Dichiarazioni OE in concordato

Condizioni Generali di acquisto

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica

Offerta economica - aggiornata 11-11-2024

Altro eventuale

Documentazione gara




Chiarimenti

Domanda

Risposta

Con la presente siamo a sottoporre i seguenti
quesiti: 1) La Vs. disponibilita, certi che non vi sia
alcun interesse, né tantomeno la volonta, da parte
della Stazione Appaltante (Ente Contraente se
diverso) di esporre I'Appaltatore (“Assicuratore
Aggiudicatario dell’appalto”) ad eventuali violazioni
di legge o regolamenti, tra cui quelle in materia di
sanzioni internazionali, a prevedere in caso di
aggiudicazione l'inserimento nei rispettivi Capitolati
di Polizza della Clausola di seguito riportata:
ESCLUSIONE OFAC - SANZIONI
INTERNAZIONALI: Gli [Assicuratori] [Riassicuratori]
non sono tenuti a fornire alcuna copertura o a
disporre alcun risarcimento ai sensi del presente
contratto, qualora cio implichi qualsiasi tipo di
violazione di legge o regolamento in materia di
sanzioni internazionali, che esponga gli
[Assicuratori] [Riassicuratori], la loro capogruppo o
la loro controllante a qualsiasi violazione delle leggi
e dei regolamenti in materia di sanzioni
internazionali. Qualora invece i Capitolati di Polizza
prevedessero gia la suddetta Clausola di
ESCLUSIONE OFAC, ma in una versione anche
solo in parte difforme da quella proposta dalla
Scrivente, si chiede la Vs. disponibilita ad
acconsentire alla mera sostituzione della
medesima.

La clausola in questione potra essere inserita nelle
varianti libere come regolamentate dal disciplinare
di gara

Domanda

Risposta

Chiediamo se al momento sono previsti, durante il
periodo oggetto di affidamento, viaggi/trasferte di
lavoro o comunque organizzate dalla contraente in
Russia, Bielorussia o Ucraina che comprendano la
partecipazione di persone assicurate

Non siamo in grado al momento di fare una
previsione di questo genere e per una durata
temporale triennale. Possiamo confermare che,
negli ultimi anni, stante la situazione politica in quei
paesi, non sono state effettuate missioni/trasferte in
quelle nazioni e, al momento, non ne sono previste

Domanda

Risposta

a) Importo delle regolazioni emesse
b) Descrizione di ogni sinistro

¢) Quali variazioni al capitolato di gara hanno
comportato al drastico calo della base d’asta che
nella precedente procedura tenutasi nel 2020,
veniva fissata pari a € 140.000,00 (oggi €
60.000,00); inoltre il capitolato dell’epoca includeva
le medesime categorie di soggetti assicurati, ma in
misura minore in termini di RAL. (lo sconto medio
tra i soggetti partecipanti si aggird tra il 35%)

a) periodo 30/06/2021 -30/06/2022 € 8.340,96
periodo 30/06/2022 — 30/06/2023 € 6.034,08
periodo 30/06/2023 — 30/06/2024 non ancora
emessa

b) come da riepilogo allegato

¢) riduzione dei multipli di retribuzione e dei limiti
massimi di indennizzo per ciascuna categoria

Domanda

Risposta

in merito al requisito di capacita tecnica e




professionale di cui all’art. 6.3 del Disciplinare di
gara, si chiede di confermare che la somma dei tre
servizi analoghi debba dare un valore pari o
superiore allimporto annuo a base di gara.

No, il valore lordo annuale di ciascun servizio
indicato deve risultare pari almeno allimporto
annuo a base d’asta.

Domanda Risposta
Si chiede conferma che linterpretazione della
locuzione ‘stato di ubriachezza’ & conforme alla Si conferma
definizione di stato di ebbrezza alcolica

Domanda Risposta
Si chiede conferma che linterpretazione della
locuzione ‘stato di ubriachezza’ & conforme alla Si conferma
definizione di stato di ebbrezza alcolica

Domanda Risposta

Si precisa una differente indicazione della categoria
A), dapprima nominata MEMBRI DEL COMITATO
ESECUTIVO e poi come AMMINSITRATORI

Si conferma che nella categoria A sono assicurati i
Membri del Comitato Esecutivo

Domanda

Risposta

Si chiede conferma che la statistica pubblicata sia
aggiornata almeno al 30/09/2024. In caso contrario,
Vogliate integrare la situazione sinistri con
aggiornamento al 30/09/2024, con indicazione
della data di accadimento e degli importi liquidati e/o
riservati, specificazione della categoria colpita,
nonché se trattasi di rischio professionale e/o extra-
professionale

Quanto richiesto non ¢ disponibile

Domanda

Risposta

Si chiede di fornire, per ciascun sinistro indicato in
statistica, I'indicazione della categoria colpita,
nonché se trattasi di rischio professionale e/o extra-
professionale

Si prega di prendere visione del documento “Lotto 3
— Sinistri” pubblicato nella sezione della presente
procedura.

Domanda

Risposta

Si chiede conferma che nel periodo statistico
compreso fra 01/07/2020 al 30/06/2023 non si siano
verificati sinistri. In caso di risposta contraria, si
chiede di integrare la situazione pubblicata con i
relativi sinistri, con indicazione della data di
accadimento e degli importi liquidati e/o riservati,
specificazione della categoria colpita, nonché se
trattasi di rischio professionale e/o extra-
professionale

Sl conferma

Domanda

Risposta

In relazione al periodo statistico pubblicato, si
chiede conferma che la garanzia malattie

Il dato non & disponibile.




professionali non sia stata colpita da sinistri

Domanda

Risposta

In relazione ai sinistri di seguito indicati, si chiede di
fornire descrizione degli eventi sinistrosi, nonché
dettaglio della categoria colpita, tipologia di rischio
attivata (se professionale e/o extra-professionale):
2019100169 03/09/19 PAGATO /
10.508,88
2020100047
64.575,00

16/02/20 PAGATO /

Il dato non & disponibile

Domanda

Risposta

Vogliate fornire per ciascuna categoria assicurata il
numero di assicurati

Categoria / n. teste
89

144

553

64

750

886

10

TOTMMOOm

Domanda

Risposta

Per il lotto 3 Infortuni si rileva nellannualita 2023-
2024 una frequenza sinistri molto piu elevata
rispetto a quelle precedenti

Per il lotto 3 infortuni, si richiede dettaglio dei premi
di polizza dal 2017 al 2024

NO, vedere dettaglio sinistri infortuni

Domanda

Risposta

Per il lotto 3 infortuni, si richiede dettaglio dei premi
di polizza dal 2017 al 2024

2018 — 2019 — 2020 € 108.506,00 annui (escluse
eventuali regolazioni di premio); 30/06/2021 —
30/06/2022 € 72.739,16 comprensivo di regolazione
premio; 30/06/2022 — 30/06/203 € 70.432,28
comprensivo di regolazione premio; 30/06/2023 —
30/06/2024 € 73.645,58 comprensivo di
regolazione premio

Domanda

Risposta

Si chiede se & prevista una scheda di offerta
economica per il Lotto Infortuni con tabella per
l'indicazione del premio per ciascuna categoria

In data odierna, il format di dichiarazione & stato
aggiornato. Si prega di prendere visione del
documento pubblicato all * interno del Lotto.

Domanda

Risposta

Membri Comitato Esecutivo: 2018 — 2019 — 2020 —
2021 — 2022 — 2023 — 2024 sempre 5

Dirigenti: RAL 2018 € 6.300.000; RAL 2019 €
6.300.000; RAL 2020 € 6.300.000 (Escluse le




Per il lotto 3 Infortuni si richiede numero
assicurati/RAL a consuntivo, suddiviso per categoria
dal 2017 al 2024

eventuali regolazioni premio); 30/06/2021 —
30/06/2022 RAL € 9.523.461; 30/06/2022 —
30/06/2023 RAL € 9.442.018; 30/06/2023 —
30/06/2024 RAL € 10.047.165;
Quadri: RAL 2018 € 5.000.000; RAL 2019 €
5.000.000; RAL 2020 € 5.000.000 (Escluse le
eventuali regolazioni premio); 30/06/2021 —
30/06/2022 RAL € 7.791.568; 30/06/2022 —
30/06/2023 RAL € 8.008.914; 30/06/2023 —
30/06/2024 RAL € 8.824.229;
Personale amministrativo, .... RAL 2018 €
11.600.000; RAL 2019 € 11.600.000; RAL 2020 €
11.600.000 (Escluse le eventuali regolazioni
premio); 30/06/2021 — 30/06/2022 RAL €
17.429.182; 30/06/2022 — 30/06/2023 RAL €
17.510.801; 30/06/2023 — 30/06/2024 RAL €
19.279.192;
Senior Researcher, .... RAL 2018 € 3.000.000;
RAL 2019 € 3.000.000; RAL 2020 € 3.000.000
(Escluse le eventuali regolazioni premio);
30/06/2021 — 30/06/2022 RAL € 5.768.281;
30/06/2022 — 30/06/2023 RAL € 4.591.728;
30/06/2023 — 30/06/2024 RAL € 4.245.616;
PostDocFellow, RAL 2018 € 19.000.000; RAL
2019 € 19.000.000; RAL 2020 € 19.000.000
(Escluse le eventuali regolazioni premio);
30/06/2021 — 30/06/2022 RAL € 22.948.563;
30/06/2022 — 30/06/2023 RAL € 21.803.813;
30/06/2023 — 30/06/2024 RAL € 21.817.580;
Operai: RAL 2018 € 182.500; RAL 2019 € 182.500;
RAL 2020 € 182.500 (Escluse le eventuali
regolazioni premio); 30/06/2021 — 30/06/2022 RAL
€ 316.829; 30/06/2022 — 30/06/2023 RAL €
319.776; 30/06/2023 — 30/06/2024 RAL € 322.694.

Criteri punteggio documentazione tecnica

Nome criterio/sub-criterio

Punteggio massimo attribuibile

Offerta tecnica

Offerta tecnica 70.00
Totale criterio 70.00
Totale 70.00

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta tecnica

Offerta tecnica

Dichiarazione segreti tecnico commerciali

Documentazione avvalimento premiale

Certificazione parita di genere
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